

Årsmøde 2018

mandag den 26. februar 2018 kl. 19,00 i AIKC.

REFERAT

Torben Nielsen bød velkommen til 25 deltagere.

1. Valg af dirigent.

Anders Laursen blev valgt.

2. Formandens beretning.

Torben Nielsen berettede om et spændende 2017, men med udfordringer, dog uden de store skrammer. Alle events havde været begunstiget af godt vejr, men Tange Sø Folk Festival havde på trods af 4.900 gæster givet en økonomisk lussing på 200.000 kr., som dog var dækket af underskudsgaranti. Foreningen har ved årets slutning ca. 1.600 medlemmer.

Det var også året hvor foreningen fik ny regnskabsfører. Hans-Jørn Søgaard opsagde jobbet og blev erstattet af Kirsten Valbjørn, som også har overtaget bogføringen, der blev hjemtaget fra DGI. Torben rettede med stolthed en tak til alle frivillige til events, til udvalgsmedlemmer, trænere og holdledere samt for den store velvillighed fra sponsorer.

3. Formanden for forretningsudvalget fremlægger visioner og handlingsplan for den samlede forening og formændene for udvalgene for de enkelte udvalg.

Torben Nielsen kunne meddele at Ans IF har overtaget festivalen under nyt navn Tange Sø Festival og stadig med underskudsgaranti fra Rene Birch, hvilket er en forudsætning, da underskudsrisiko ikke må belaste aktives kontingentkroner.

Han så endvidere frem til udbygningen af AIKC med bedre omklædningsfaciliteter og mødelokaler, som forventes at finde sted forår/sommer 2018.

Afslutningsvis så han frem til et fortsat godt samarbejde med alle engagerede udvalg.

Dagidræt: Carl Lau Jensen berettede om at afdelingen nu havde eksisteret i 10 år med et nogenlunde stabilt deltagerantal på omkring 30. Aktiviteterne er de samme og foregår med stort socialt engagement.

Tennis: Carl Lau Jensen berettede om et aktivt år med 50 medlemmer, heraf godt 40 voksne. En bookingfri aften hvor man bare møder frem og spiller var en succes, specielt for dem uden fast makker. 2017 var også året hvor der blev indført elektronisk booking af baner, hvilket var taget godt imod fra langt de fleste. Næste skridt bliver etablering af lys på bane 1, som iværksættes foråret 2018, så der kan spilles i de sene aftentimer.

Fodbold: Paw Milton orienterede om et travlt år med ny overdækning, indretning af kiosk og etablering af måltavle samt navngivning af fodboldbaner til LM Transport Arena.

Der havde været 4 seniorhold og 12 ungdomshold, men et dameseniorhold var ikke lykkedes og afdelingen har 180 medlemmer. Store fodbold dag den 1. april havde været en succes med 50 deltagere og der havde igen været et stort kontinent til Bording Cup.

På DBU's årsmøde i region 2 blev Tom Sørensen hædret for sit mangeårige virke for fodbold i Ans, som har været siden 1978. med hæderen fulgte diplom, termokande og en check på 4.000 kr.



Gymnastik: Lotte Blichfeldt berettede om færre børn, men flere voksne og et pensionisthold var ikke blevet til noget. Familiegymnastik på søndage var en succes med 15-30 deltagere pr. gang. Afdelingen har samarbejde med Gym Danmark om trænerkoncept og Lotte har været i Herning og holde foredrag om dette samarbejde. Der arbejdes med curlingkulturen hvordan der skabes regler og rammer for afdelingens medlemmer.

Lotte opfordrede afslutningsvis til at møde op til det årlige gymnastikstævne i AIKC den 18. marts.

Motion: Trine Kristensen orienterede om et godt år med arbejdsdage i hele centret incl. Rokering af redskaber. Der var en mindre tilbagegang i antal medlemmer, som er omkring 300. Der er etableret curcittræning og der arbejdes med etablering af et yogahold. Også i motionscentret arbejdes der med curlingkulturen.

Mountainbike: Thomas Linberg berettede om 30 medlemmer, som samles på tirsdage og derudover har gode weekendture til baner i andre byer. Der ønskes flere medlemmer, så der kan etableres holdopdeling, og også flere instruktører. Lotte Valbjørn efterlyste mulighed for børnehold, men efter råd fra DGI skal der først etableres en god base af seniorryttere, så Thomas vil gerne afvente dette. Forældre må i den forbindelse være indstillet på transport og ventetid.

Præmiehist: Anders Laursen så gerne flere yngre deltagere, da klientellet stort set har været det samme i 25 år. Stor tilfredshed med flytning til AIKC.

Svømning: Tom Sørensen berettede om et stabilt år, og udvalget har været det samme i mange år. Der er lidt vigende antal børn til svømning i Kjellerup, men der er 6 hold til aquafitness og 4 hold til vandgymnastik i Ans ligesom der hold til babysvømning. Tom udtrykte glæde over den kommende tilbygning i AIKC med bedre omklædningsfaciliteter, men beklagede at Birthe Ulmose stopper som instruktør efter at have virket i 9 år og efterlyste en afløser.

Søsport: Jørgen Nielsen orienterede om indvielse af nyt klubhus den 6. maj og rettede en tak til alle der havde bidraget til at det økonomisk havde været muligt. Der har været 106 medlemmer og det har skabt vanskeligheder med afvikling af klubaftenerne på onsdage, så der arbejdes med en ny struktur i 2018. Afdelingen deltog i opstart af Tour de Gudenå fra Ans og så frem til flere startere fra Ans. Afdelingen arbejder sammen med Ans Borgerforening om etablering af ny badestrand hvor der skal fjernes siv, bygges en større bro og etableres beachvolleybane. Jørgen rettede til slut en tak til instruktører og medlemmer.

Skater: Berit Hvid orienterede om 48 medlemmer, åbent hus arrangement, gratis arrangementer for Fritten og medlemsture til andre skaterbaner. Udvalget så gerne en udbygning med gangbarrar.

4. Orientering om kontingenter, regnskaber og budgetter.

Brian Ølgård gennemgik regnskabet for 2017, der med en omsætning på 2,5 mill. kr. udviste et overskud på 46.000 kr og en egenkapital på 1,7 mill. kr.

Brian gennemgik herefter budget for 2018, der var godkendt med et samlet overskud på 47.000 kr. og rettede en stor tak til alle udvalg for stor omhu og rettidig aflevering.

Der arbejdes med hjemtagning af lokaletilskud til motionscentret.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der var ingen forslag.

6. Valg til forretningsudvalget.

Brian Ølgård Thiomsen blev genvalgt og Morten Overgaard nyvalgt i stedet for Carl Lau Jensen. Som suppleanter valgtes Trine Lejsgaard og Kim Jensen.



7. Valg af revisorer.

Agner Mikkelsen og Jørgen Nielsen blev genvalgt med Claus Fangel som suppleant.

8. Eventuelt.

Årets udvalg i Ans IF. Torben Nielsen udnævnte fodboldudvalget til årets udvalg. Begrundelsen er at udvalget har fået struktureret afdelingen med nye faciliteter og ny måltavle og har formået at skabe gode forhold for alle aktive såvel børn som seniorer.

Årets Ans IF'er. Torben Nielsen udnævnte svømmeinstruktør Birthe Ulvmose til årets Ans IF'er.

Birthe har fungeret som instruktør i aqua fitness igennem 9 år efter at hun selv tilbød sig for at oprette hold til genoptræning efter sygdom og ulykker eller blot nogle som gerne ville tabe sig. Hun har gennem årene altid haft 2 hold, men der er p.t. yderligere 4 hold, så det har været en succes.

Ans IF's Venner – uddelinger. Torben Nielsen uddelte på vegne af Ans IF's Venner donationer til Håndboldudvalget 3.000 kr. + 5.000 kr., Søsportsudvalget 3.000 kr. og Gymnastikudvalget 3.000 kr.

Torben Nielsen rettede sluttelig en tak til Carl Lau Jensen for hans bestyrelsesarbejde gennem 10 år.

Carl Lau Jensen

